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جواد امام:

جلسه انتخاباتی اصلاح‌طلبان امروز برگزار می‌شود
سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: اگر قرار بر مشارکت باشد ما با گزینه‌های 

حداکثری اصلاح‌طلب وارد انتخابات خواهیم شد.
جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین 
برنامه‌ها و جلسات جبهه اصلاحات درباره انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
گفت: جبهه اصلاحات امروز )یکشنبه( درباره انتخابات جلسه دارد و در آنجا 

تصمیم‌گیری خواهد شد.
امام در پاسخ به این سوال که توصیه جبهه اصلاحات به شورای نگهبان برای 
افزایش مشارکت در انتخابات چیست، گفت: من فکر می‌کنم انتظار جبهه 
اصلاحات و مردم این است که شاهد برگزاری انتخاباتی آزاد با حضور همه 
سلایق باشیم. از عدم مشارکت مردم در انتخابات گذشته درس بگیریم و 
انتخابات را به مردم واگذار کنیم و به جای مردم تصمیم نگیریم، همه باید 
به فردی که مردم او را می‌پسندند، تن دهیم. اگر این اتفاق بیفتد، می‌توانند 
از جریانات سیاسی و مردم انتظار داشته باشند که در انتخابات حضور پررنگی 

داشته باشند.
وی افزود:‌ شورای نگهبان باید این موضوع را قبل از بررسی صلاحیت‌ها اعلام 
کند چرا که چگونگی برخورد و رویکرد این شورا در انتخابات مهم خواهد بود، 
اگر بخواهند سکوت کنند نمی‌توانیم انتظاری داشته باشیم رویه مرسوم در 
انتخابات تغییر کند و مردم بخواهند برای حضور در انتخابات تجدیدنظر کنند.

امام در پاسخ به این سوال که جبهه اصلاحات برای انتخابات ریاست جمهوری 
نامزد مشخصی را در نظر گرفته است، گفت:‌ جبهه اصلاحات ظرفیت‌های  قابل 
توجهی برای معرفی نامزد اختصاصی خود در انتخابات دارد. اما باید دید برخورد 

حاکمیت با انتخابات پیش رو چه خواهد بود.  
وی در پاسخ به این سوال که این طور برداشت می‌شود که جبهه اصلاحات با 
گزینه‌های حداکثری خود در انتخابات حاضر خواهد شد، گفت:‌ بله، اگر قرار بر 

مشارکت باشد ما با گزینه‌های اصلاح‌طلب وارد انتخابات خواهیم شد.
امام در پاسخ به این سوال که آیا جبهه اصلاحات در انتخابات با احزاب اعتدالی 
وارد ائتلاف خواهد شد، گفت: این موضوع بستگی به تصمیم جبهه اصلاحات 

دارد و فعلا در این زمینه هیچگونه بحثی مطرح نشده است.

تصمیم آذری جهرمی برای حضور در انتخابات
محمدجواد آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات می‌گوید با وجود تماس‌های 
بسیار، »تاکنون هیچ تصمیم شخصی و جمعی« درباره کاندیداتوری در 

انتخابات نگرفته است. 
آذری جهرمی در گفتگو با »انتخاب« در پاسخ به شایعات حضورش به عنوان 
کاندیدای انتخابات اظهار داشت: خبر حضور بنده در انتخابات به عنوان کاندیدا، 

صرفا گمانه زنی رسانه‌هاست.
 وی افزود: تماس‌های زیادی از افراد و گروهها و تشکلهای مختلف از سراسر 
کشور دریافت کرده ام. تاکنون هیچ تصمیم شخصی و جمعی در این باره 

گرفته نشده است. 
 آذری جهرمی تصریح کرد: پذیرش مسوولیت اجرایی در شرایط کنونی بسیار 

دشوار است. مهمترین امر البته برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالاست.

نحوه نقش آفرینی عارف در انتخابات 
از زبان خامسیان

مشاور محمدرضا عارف گفت: آقای عارف با رویکرد منافع ملی هرگونه کمکی 
برای برون رفت از وضعیت فعلی را برای خود فرض می‌داند و اینکه شخص 
ایشان چگونه در عرصه انتخابات نقش‌آفرین باشد مطمئنا با استفاده از 

خردجمعی مشاورین خود تصمیم گیری می‌کند.
علیرضا خامسیان در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به سوالی درخصوص نحوه کنش 
انتخاباتی محمدرضا عارف در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: درگذشت 
ناگهانی جناب آقای رئیسی کشور را در وضعیت خاص و پیچیده‌ای قرار داده 
است که در این شرایط حساس همه دلسوزان ایران باید فارغ از هرگونه اختلاف 
نظرهای سیاسی با نگاه به منافع ملی اجازه ندهند روند اجرایی کشور با وقفه رو 
برو شود. وی افزود: اینکه شخص ایشان چگونه در عرصه انتخابات نقش‌آفرین 

باشد مطمئنا با استفاده از خردجمعی مشاورین خود تصمیم‌گیری می‌کند.

احزاب

جزئیات پیشنهاد وزارت کشور برای ثبت‌نام 
الکترونیکی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: درخصوص ثبت نام الکترونیکی به شورای 
نگهبان پیشنهاداتی دادیم که ثبت نام را به صورت الکترونیکی انجام دهیم و آن 
دسته از افرادی که شرایط لازم را دارند، برای ثبت نام قطعی به ستاد انتخابات 

کشور مراجعه کنند.
»محسن اسامی« در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در ۸ تیر ۱۴۰۳، گفت: قانون انتخابات ریاست جمهوری با قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی متفاوت است. در قانون جدید انتخابات 
مجلس، موضوع پیش‌ثبت‌نام‌ها مطرح شده بود که با افراد می‌توانستند با 
صحت‌سنجی مدارکی که در راستای قانون است، وارد انتخابات شوند. اما در 

قانون انتخابات ریاست جمهوری، پیش‌ثبت نام نداریم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: اما باتوجه به تجربیاتی که در 
انتخابات مجلس شورای اسامی به دست آوردیم، درخصوص ثبت نام 
الکترونیکی به شورای نگهبان پیشنهاداتی دادیم که ثبت نام را به صورت 
الکترونیکی انجام دهیم و آن دسته از افرادی که شرایط لازم را دارند، برای ثبت 

نام قطعی به ستاد انتخابات کشور مراجعه کنند.
وی یادآور شد: هنوز منتظر هستیم، شورای نگهبان پاسخ نهایی را نداده است، 
به محض اینکه نهایی اعلام شود، اطلاع‌رسانی خواهد شد. فعلا با فرض همین 

قانون، ثبت نام به صورت سنتی و حضوری خواهد بود.
دبیر ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: به افرادی قصد نامزدی در انتخابات را 
دارند توصیه می‌کنیم به اطلاعیه‌هایی که از سوی ستاد انتخابات کشور منتشر 
می‌شود توجه داشته باشند؛ ما تلاش می‌کنیم بصورت دقیق اطلاع‌رسانی کنیم. 

ویژه

لایحه عفاف و حجاب به تایید هیات عالی 
نظارت رسید

مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد: لایحه 
حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جلسه هیأت عالی 
نظارت بررسی و به تأیید رسید و در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به شورای 
نگهبان اعلام شده است.به گزارش ایلنا، مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در پی انتشار نامه رئیس هیأت عالی نظارت به شورای 
نگهبان درخصوص یکی از جلسات بررسی لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در هیأت عالی نظارت که به عنوان رسیدگی 
نهایی در فضای مجازی انتشار یافته، توضیحاتی ارائه کرد به گزارش این مرکز 

متن کامل این توضیحات به شرح زیر است:
۱- مصوبات هیأت عالی نظارت با رأی اکثریت اعضاء به تصویب می‌رسد و 

اینگونه نیست که صرفاً نظر رئیس هیأت باشد.
۲-  لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب بعد از 
مغایرت‎های اعلامی هیأت عالی نظارت با سیاست‌های کلی ابلاغی، در مجلس 
شورای اسلامی اصلاح شد اصلاحالت انجام شده در مجلس مجدداً در جلسه 
هیأت عالی نظارت بررسی گردید و هیأت عالی نظارت اصلاحات انجام شده 
را پذیرفت و در تاریخ 1403/02/30 نظر موافق اعضای هیأت عالی نظارت به 

شورای نگهبان اعلام شد.
۳- دولت به‌ویژه بانک مرکزی در مورد ماده ۵۴ لایحه حمایت از خانواده از 
طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب مخالفت صریح خود را در جلسه هیأت 
عالی نظارت اعلام نموده و اعتقاد داشتند که اجرای این مصوبه باعث لطمه به 
ثبات مالی کشور و مغایرت با بند ۹ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است که 

همین استدلال مستند رأی اکثریت هیأت‌عالی نظارت بود.
بنابراین آنچه در فضای مجازی به عنوان مصوبه نهایی هیأت عالی نظارت 
منتشر شده است تصویری ناقص و برداشتی ناصحیح از روند بررسی در هیأت 

عالی نظارت می‌باشد.

مجمع تشخیص

نامزدهای قطعی هیات رئیسه 
مجلس دوازدهم

یک منتخب مجلس دوازدهم اسامی نامزدهای قطعی هیات 
رئیسه این مجلس را اعلام کرد.

علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و ایجاد همدلی و افزایش وحدت ملی در 
شرایط حال حاضر گفت: باید این افزایش سرمایه اجتماعی 
و فضای همدلی را حفظ و تقویت کرد رئیس جمهوری باید 

برای افزایش این دو مقوله که اساسی هستند، تلاش کند.
وی در خصوص انتخابات هیات رئیسه مجلس دوازدهم 
عنوان کرد: محمدباقر قالیباف، منوچهر متکی و حجت 
الاسلام مجتبی ذوالنور برای کرسی ریاست مجلس دوازدهم 
اعلام نامزدی کرده‌اند. منتخب مردم در مجلس دوازدهم 
ادامه داد: حسین‌علی حاجی‌دلیگانی، علی نیکزاد، حمیدرضا 
حاجی‌بابایی، حمید رسایی و عبدالرضا مصری برای نایب 

رئیسی اعلام نامزدی کردند.

۸ خرداد؛ انتخابات هیات 
رئیسه مجلس دوازدهم

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که انتخابات 
هیات رئیسه مجلس دوازدهم سه شنبه ۸ خرداد برگزار 
می‌شود. روح الله متفکرآزاد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
طبق آیین نامه داخلی مجلس، هیأت رئیسه سنی در اولین 
جلسه پس از افتتاح مجلس اقدام به برگزاری انتخابات هیأت 
رئیسه می‌کند؛ با توجه اینکه دوشنبه هفته جاری مراسم 
افتتاحیه مجلس دوازدهم برگزار می‌شود، انتخابات هیات 
رئیسه برای تعیین رئیس مجلس و سایر ارکان هیات رئیسه 
یک روز بعد یعنی سه شنبه ۸ خرداد خواهد بود. وی توضیح 
داد: بر این اساس باید منتخبان داوطلب عضویت در هیأت 
رئیسه حداکثر تا پایان وقت اداری روز افتتاحیه مجلس برای 
ثبت‌نام به هیأت رئیسه سنی مراجعه کنند. هیأت رئیسه 
سنی موظف است شرح حال و سوابق داوطلبان را به‌ ‌همراه 
تصاویر آنان تهیه کند و در دومین جلسه علنی و قبل از 
برگزاری انتخابات هیأت رئیسه در اختیار نمایندگان قرار 
دهد.   متفکرآزاد یادآور شد که هیات رئیسه ۱۲ نفره مجلس 
متشکل از یک رئیس، ۲ نایب رئیس، ‌۶ دبیر و ۳ ناظر است.

علاءالدین بروجردی 
رئیس سِنی مجلس دوازدهم

مجلس دوازدهم از ۲ روز آینده یعنی ۷ خرداد کار خود را به 
ریاست رئیس سنی و با مدیریت اعضای هیات رئیسه سنی 

شروع می‌کند.
به گزارش »انتخاب«، براساس آیین‌نامه داخلی مجلس تا 
قبل از تعیین هیات رئیسه مجلس، وظیفه هیات رئیسه 
سنی اداره جلسه افتتاحیه و جلسات بعدی تا زمان انتخاب 
هیأت رئیسه است؛ انتخابات هیات رئیسه مجلس نیز با 
اعلام هیأت رئیسه سنی در اولین جلسه پس از افتتاح 
انجام می‌شود. به نوشته ایسنا، هیات رئیسه سنی وظیفه 
اداره انجام مراسم تحلیف، قرعه‌کشی برای تعیین اعضای 
شعب، توزیع اعتبارنامه‌ها بین شعب، برگزاری انتخابات 
هیأت رئیسه و تمشیت امور اداری مجلس تا زمان انتخاب 
هیأت رئیسه را به عهده دارد. ما هیات رئیسه سنی چه 
کسانی هستند؛ براساس ماده ۱۰ آیین نامه داخلی مجلس، 
مسن‏‌ترین فرد از نمایندگان به‏ عنوان رئیس سنی و فرد 
بعدی به ‏عنوان نایب رئیس و ۲ نفر از جوان‌ترین نمایندگان 
حاضر به سمت دبیر تعیین می‏‌شوند و در جایگاه هیأت 
رئیسه قرار می‌‏گیرند و اعلام هیأت رئیسه سنی نیز با معاونت 
قوانین مجلس است. طبق اطلاعات کسب شده، رئیس سنی 
مجلس دوازدهم علاءالدین بروجردی و نایب رئیس سنی، 
حسینعلی شهریاری است. هنوز درباره ۲ منتخب جوان 
مجلس دوازدهم به عنوان دبیران هیات رئیسه سنی اعلام 

نظری صورت نگرفته است.

نشست فراکسیون مستقلین با ۸۵ منتخب
عضو هیات موسس فراکسیون مستقلین مجلس دوازدهم از 
نشست روز یکشنبه فراکسیون برای تصمیم گیری درباره 

انتخابات هیأت رئیسه مجلس خبر داد.
مهرداد لاهوتی، منتخب مردم لنگرود، در گفتگویی تاکید 
کرد: نشست فراکسیون مستقلین مجلس دوازدهم ساعت 

۱۷ روز یکشنبه ۶ خرداد برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا، منتخب مردم لنگرود در مجلس اظهار 
داشت: در نشست مجمع عمومی فراکسیون درباره انتخابات 
هیأت رئیسه اجلاسیه اول مجلس دوازدهم تصمیم گیری 

شود، نامزدها معرفی شده و رای‌گیری خواهد شد.
وی افزود: جلسه فردای فراکسیون با هیأت رئیسه سنی و 

ریاست علیء الدین بروجردی برگزار خواهد شد.
لاهوتی خاطرنشان کرد: تا کنون ۸۵ نفر از منتخبین 
برای عضویت در فراکسیون مستقلین ثبت نام کرده‌اند 
که پیش‌بینی من این است که تعداد اعضای فراکسیون به 
بیش از ۱۰۰ نفر برسد. وی ادامه داد: اعضای هیات موسس 
فراکسیون مستقلین عبارتند از مسعود پزشکیان منتخب 
تبریز، غلامرضا تاج گردون منتخب گچساران، مهرداد 
لاهوتی منتخب لنگرود، عبدالکریم حسین‌زاده منتخب 
نقده و اشنویه، مریم عبداللهی منتخب میانه ، محمد باقری 
منتخب بناب، غلامرضا نوری قزلجه منتخب بستان آباد، 
احمد بخشایش اردستانی منتخب اردستان، فتح الله توسلی 
منتخب بهار و کبودر آهنگ، علا الدین بروجردی منتخب 
لارستان، سید فرید موسوی منتخب مراغه، مصطفی پور 
دهقان منتخب اردکان، عباس قدرتی منتخب شیروان، 

مجید نصیرپور منتخب سراب.

ادعای رسایی 
درباره پدرخوانده‌های مجلس

نماینده مجلس دوازدهم از تلاش برخی افراد برای عدم 
تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی خبر داد.

حمید رسایی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: جلسه 
فراکسیون انقلاب اسامی مجلس دوازدهم به عنوان 
فراکسیون اکثریت روز یکشنبه برگزار می‌شود. ظاهرا 
تغییرات قابل تأمل این فراکسیون، خوشایند برخی از 
پدرخوانده‌های داخل مجلس نیست برای همین در تلاشند 
تا این فراکسیون شکل نگیرد. مجلس جای مشورت و 
جمع‌محوری است نه شخص‌محوری. اساسنامه و آیین‌نامه 
فراکسیون اکثریت مجلس۱۲ تفاوت عمده‌ای باقبل دارد 
مثلا: ۱. اعضای هیأت رئیسه فراکسیون نمیتوانند اعضای 
هیأت رئیسه مجلس باشند. ۲. کاندیدای ریاست و نواب 
رئیس باید ۱۰دقیقه ارائه بحث و دومخالف و دوموافقشان 
صحبت کنند. ۳. اگر یک سوم حاضران سوال طرح کنند 
باید پاسخ دهند. حمید رسایی از تلاش برخی افراد برای 
عدم تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی خبر داد. اساسنامه 
و آیین‌نامه نامه فراکسیون انقلاب اسامی که قرار است 
فراکسیون اکثریت مجلس باشد، دو تغییر جدی و مهم دارد 

که در تصویر پیوست به آن موارد اشاره شده است. 
ظاهرا این تغییرات خوشایند برخی افراد نیست!

مجلس

نگهبان  شورای  پژوهشکده  مقام  قائم 
می‌گوید: براساس تحلیل حقوقی 
اعضای شورای ۳ نفره ناظر بر انتخابات 
برای  قانونی  منع  جمهوری،  ریاست 
ریاست  انتخابات  بر  داوطلبی  اعلام 

جمهوری ندارند.
به گزارش خبرآنلاین، همزمان با اعلام 
برگزاری زمان انتخابات ریاست جمهوری 
در ۸ تیر ماه گمانه‌ها مبنی بر کاندیداتوری 
قالیباف برای انتخابات ریاست جمهوری قوت 

گرفت، اما پرسشی که مطرح می‌شود، این 
است که آیا رئیس مجلس شورای اسلامی که 
اکنون عضو شورای ۳ نفره برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری است، می‌تواند به عنوان 

داوطلب در این انتخابات شرکت کند.
در پاسخ به این پرسش علی فتاحی، قائم 
مقام پژوهشکده شورای نگهبان می‌گوید که 
فقط عوامل اجرایی انتخابات برای داوطلب 
شدن در انتخابات ریاست جمهوری منع 

قانونی دارند.

در ادامه گفتگوی علی فتاحی، قائم مقام 
پژوهشکده شورای نگهبان را می‌خوانید:

اینکه  امکان  قانون  فتاحی! طبق  آقای 
یکی از اعضای شورای ۳ نفره برگزاری 
ریاست  انتخابات  داوطلب  انتخابات، 
جمهوری شوند، وجود دارد یا در این 

مورد منع قانونی وجود دارد؟
طبق قانون افرادی که مستقیماً در امر اجرا و 
یا نظارت بر انتخابات نقش دارند، نمی‌توانند 
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شوند و 

در این مورد منع قانون دارند. طبق قانون 
انتخابات و سیاست‌های کلی انتخابات وزیر 
کشور مسئول برگزاری و اجرای انتخابات 
است و زیر مجموعه وی وظیفه امر اجرای 
انتخابات را بر عهده دارند. اما در حوزه نظارت 
اعضای شورای نگهبان و هیئت‌های نظارتی 
این شورا، نقش نظارتی مستقیم بر امر 
انتخابات دارند. در این شرایط شبهه‌ای درباره 
افرادی که عضو شورای ۳ نفره موضوع اصل 
۱۳۱ قانون‌اساسی پیش می‌آید، این است که 
آیا این افراد مستقیماً در امر اجرای انتخابات 
نقش دارند یا خیر، که طبق تحلیل حقوقی 
به نظر می‌رسد نقش این افراد در فرآیند 
اجرای انتخابات مانند نقش رئیس جمهور 
مستقر است، برای مثال اگر شهید آیت الله 
رئیسی در قید حیات بود و سال بعد انتخابات 
برگزار می‌شد، او می‌توانست در انتخابات 
شرکت و هیچ محدودیتی و منع برای استعفا 
نداشت، این اتفاق در مورد شورای سه نفره 
بر اجرای انتخابات نیز صدق می‌کند و آن 
محدودیتی که در ماده ۳۷ قانون انتخابات 
گفته شده، به نظر می‌رسد شامل اعضای 

شورای ۳ نفره نمی‌شود.
اعضای  سایر  و  مجلس  رئیس  بنابراین 
شورای ۳ نفره برای اعلام داوطلبی در 
قانونی  انتخابات ریاست جمهوری منع 

ندارند؟
براساس تحلیل حقوقی، اعضای شورای 
۳ نفره ناظر بر انتخابات ریاست جمهوری، 
منع قانونی برای اعلام داوطلبی بر انتخابات 

ریاست جمهوری ندارند.

انتخابات تیرماه، جریانات سیاسی را به 
دچار  اصولگرایان  است.  انداخته  تکاپو 
تضاد‌های درونی‌اند و اصلاح طلبان نیز 
با مشکل جلب نظر بدنه خود مواجه 

هستند.
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، 
درباره ایجاد تضاد میان اصولگرایان در صحنه 
انتخاباتی به »انتخاب« گفت: همیشه یک 
سنت وجود دارد و آن این است که اگر شما 
رقیب جدی نداشته باشید درگیر اختلاف 
درونی می‌شوید. اختلاف درونی باعث می‌شود 
همدیگر را خنثی کنید و با تخریب‌هایی که 
انجام می‌شود، هر یک از این طرفین توان خود 

را از دست بدهند. جریان اصولگرا در انتخابات 
اسفند نشان داد که ظرفیت خودتخریبی 
بالایی دارد. آن‌ها نشان دادند در یک شب 
می‌توانند خود را به شدت تخریب کنند. اگر 
دولت جدید با دولت قبل فاصله فکری داشته 
باشد، باعث جمع شدن دوباره اصولگرایان 
خواهد شد. وی درباره کاندیدا‌های درون 
دولت و نقش سعید جلیلی در این بین اظهار 
داشت: در دولت اینگونه نیست که عده‌ای 
فقط طرفدار مخبر و بذرپاش باشند، بلکه در 
دولت جلیلی هم طرفدار دارد. مهاجری تاکید 
کرد: الان نگران‌ترین افراد در دولت کسانی 
هستند که امام صادقی و طرفدار جلیلی‌اند. 

آن‌ها احساس می‌کنند که اگر غیر از جلیلی 
کسی رئیس جمهور شود باید دولت را ترک 
کنند. وی ادامه داد: اتحاد سعید محمد و 
جلیلی هم بعید است، سعید محمد نگاه‌های 
پیشرو‌تری دارد، اما نگاه جلیلی در دهه 
شصت است. آن هم نگاهی در دهه شصت 
هم ارتجاعی محسوب می‌شد. وی در رابطه 
با وضعیت اصلاح طلبان نسبت به انتخابات و 
احتمال ائتلاف با میانه رو‌ها اشاره کرد: اصلاح 
طلبان با هم درگیر نمی‌شوند، چون ظرفیت 
درگیر شدن هم ندارند. نهایتاً مثل انتخابات 
۱۴۰۲ بعضی از آن‌ها در قالب روزنه گشا وارد 
می‌شوند و بخشی از کادر‌هایشان هم تندرو 

هستند و اصلًا شرکت نخواهند کرد. اصلاح 
طلبان فرصت کافی برای بازسازی داخلی خود 
ندارند؛ بنابراین اصلاح طلبان شانسی ندارند 
مگر اینکه معتدلین اصلاح طلبان به سوی 
نیرو‌های میانه رو بیایند. اما اینکه کاندیدای 
ائتلافی اصاح طلبان و میانه رو‌ها تأیید 

صلاحیت شود، هنوز مشخص نیست.
مهاجری درباره احتمال کاندیداتوری 
لاریجانی و احمدی نژاد گفت: من فکر 
می‌کنم جمهوری اسامی به این نتیجه 
رسیده هر رئیس جمهور باید دو دوره حضور 
داشته باشد و احمدی نژاد هم این مسأله را 

می‌داند. در مورد لاریجانی اطلاعی ندارم.

انتخاباتی  با  سیاسی  جریانات 
زودهنگام مواجه شده‌اند، انتخاباتی 
اجازه حضور  نیست  هنوز مشخص  که 
را می‌دهد  کاندیداهای غیراصولگرا  به 

یا نه.
 عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا، 
درباره تضاد میان اصولگرایان در انتخابات به 
»انتخاب« گفت: به طور قطع اصولگرایان 
هم کاندیدا‌های متعدد خواهد داشت و 
اصلاح طلبان هم چنین وضعیتی را تجربه 

می‌کنند. بعید است که اصلاح طلبان روی 
یک فرد متمرکز باشند. ساختار تشکیلاتی 
اصولگرایان تلاش خود را خواهد کرد اما من 
فکر می‌کنم خوشبینی است که یک نفر از 

اصولگرایان تمام سلایق را نمایندگی کند.
درون  درباره جریانات  ادامه  در   وی 
اصولگریان گفت: ما سه جریان مشخص 
را درون اصولگرایان می‌بینیم، اول جریان 
میانه رو، دوم کسانیکه کمتر دیگران را 
قبول دارند و سوم کسانیکه سنتی بوده‌اند. 

الان معلوم نیست این سه جریان با کدام 
نامزد‌ها به میدان بیایند. در این جریانات 
هم افراد متعددی وجود دارد که با یکدیگر 
رقابت می‌کنند. قطعاً در درون خود به 
توافق خواهند رسید. مثلًا از کسانیکه در 

دولت هستند، چند کاندیدا وجود دارد.
 او افزود: جبهه پایداری بعید است کاندیدا 
مشخصی داشته باشد، احتمال دارد که 
همچنان بر اساس ائتلافی که در مجلس 
دنبال کرد.  سلیمی نمین درباره احتمال 

گشایش فضای سیاسی برای اصلاح طلبان 
گفت: قطعاً این امکان وجود خواهد داشت، 
بعید می‌دانم که مشکلی برای حضور اصلاح 

طلبان وجود داشته باشد. 
آقایان جهانگیری، همتی و لاریجانی 
مشکلی برای حضور در صحنه ندارند. اینکه 
لاریجانی شخصاً به صحنه بیاید مشخص 

نیست.
رهبری خواهان اصلاح جفایی است که 

انجام شد.

چراغ سبز به کاندیداتوری قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری 

اعضای شورای سه نفره منع کاندیداتوری ندارند

محمد مهاجری تشریح کرد

نگرانی نیرو‌های نزدیک به جلیلی از انتخابات پیش‌رو

عباس سلیمی نمین:

قطعا امکان حضور برای اصلاح طلبان فراهم می‌شود

حقیقت‌پور درباره انتخابات زود هنگام:

شواهدی مبنی بر باز شدن فضای سیاسی نمی‌بینم
اظهارات یوسفیان ملا درباره حضور لاریجانی در انتخابات:

لاریجانی هنوز صحبت و جلسه‌ای نداشته است
منصور حقیقت پور مشاور علی لاریجانی درباره نامزدی احتمالی در انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری می‌گوید یک آدم عاقل نباید از یک سوراخ چندبار 

گزیده شود. ایشان در حال بررسی است که گزیده نشود.
منصور حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا، درباره ادعا‌های انتخاباتی درباره لاریجانی به 
»انتخاب« گفت: در خانه عروس خیلی صحبت است، اما در خانه داماد خبری نیست. 
یک آدم عاقل نباید از یک سوراخ چندبار گزیده شود. ایشان در حال بررسی است که 

گزیده نشود.
نماینده اسبق مجلس درباره احتمال گشایش‌های سیاسی برای جناح‌های سیاسی در 
انتخابات اشاره کرد: شواهدی مبنی بر باز شدن فضا مشاهده نمی‌کنیم. ما اتفاقی ندیدیم 
که گویای باز شدن فضا باشد. البته باید وحدتی که بین مردم به وجود آمده را حفظ کنند.
وی درباره میزان احتمالی مشارکت بیان کرد: با توجه به اینکه شرایط خاصی داریم، 
مقدمات یک انتخابات رقابتی و مشارکتی باید فراهم شود، چون مردم آمادگی مشارکت 
دارند. اگر بگذارند جریانات مستقل طراحی برای انتخابات داشته باشند، ۵۰ درصد پای 

صندوق می‌آیند.
حقیقت پور در رابطه با تضاد در میان اردوگاه اصولگرایی گفت: جریان اصولگرا با سه 
شاخه حضور پیدا خواهد کرد. آنچه در انتخابات مجلس اتفاق افتاد در ریاست جمهوری 
هم رخ می‌دهد. جریان اصولگرا سه شاخه خواهد شد و نمایندگان خاص خود را معرفی 
می‌کنند. باید اصلاح طلبان و مستقلین هم بیایند. الان مردم بعد از این اتفاق دل‌هایشان 
به یکدیگر نزدیک شده است. حتی غیرسیاسی‌ها هم سیاه پوشیدند. فضا از نظر رای‌آوری 

مناسب است.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: آقای لاریجانی تا این لحظه نه گفته‌اند می‌آیند 
و نه گفته‌اند نمی‌آیند. هیچ صحبت و جلسه ای با کسی نداشته و اعلام نظری 

نکرده است.
عزت‌الله یوسفیان‌ملا در گفت‌وگو با ایلنا، درباره گمانه‌زنی‌های مربوط به حضور علی 
لاریجانی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: آقای لاریجانی تا این 
لحظه هیچ چیزی نگفته‌اند، نه گفته‌اند می‌آیند و نه گفته‌اند نمی‌آیند. هیچ صحبت و جلسه 

ای با کسی نداشته و اعلام نظری نکرده است.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسامی درباره برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 

گفت: این احتمال را می‌دهم که ان‌شاالله فضا بازتر شود و سلایق مختلف بیایند.
وی یادآور شد: بعد از آن انتخاباتی که مردم با درصد پایین شرکت کردند؛ ملت باز هم 
نشان دادند که پشت مسئولین و مدیران هستند، دیگر پاسخ این مردم یک فضای باز و 

توجه به خواسته‌های آنان است.
یوسفیان‌ملا تاکید کرد: مردم به هر حال نظرات و خواسته‌هایی دارند هرچه تکثر و تنوع 
بیشتر باشد بهتر است، هر کاندیدایی هم کم یا زیاد مورد حمیات یک قشری است و توجه 

به این امر بسیار لازم است.
وی با بیان این‌که نارضایتی اقتصادی چیزی بود که همه گله داشتند، اما یکباره مردم 
همه را کنار گذاشتند به میدان آمدند، پس پاسخ شان این است به خواسته‌هایشان توجه 
شود، اظهار داشت: اگر این اتفاق بیفتد شهادت آقای رئیسی می‌تواند یک نقطه عطف برای 
شرکت آحاد مردم در انتخابات و توجه به خواست آنان شود اما اگر مثل انتخابات مجلس 

شود واقعا پاسخی برای مردم ندارد چرا که تناسبی با حرکت مردم ندارند.

محسنی اژه‌ای تاکید کرد: باید 
به آغوش  زندانیان  بازگشت  بسترهای 
جامعه را فراهم آوریم و در این مسیر، 
وظیفه و مسئولیت اصلی برعهده ما در 

دستگاه قضایی است.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسام و‌المسلمین 
محسنی اژه‌ای، به مناسبت پنجم خرداد 
»روز ملی حمایت از خانواده زندانیان« طی 
سخنانی در نشست با جمعی از خیّرین حوزه 
کمک به خانواده زندانیان، ضمن تبیین و 
تشریح عوامل دخیل در بازاجتماعی شدن 
زندانیان، اظهار کرد: باید بسترهای بازگشت 
زندانیان به آغوش جامعه را فراهم آوریم 
و در این مسیر، وظیفه و مسئولیت اصلی 

برعهده ما در دستگاه قضایی است.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: زندان رفتن 
یک امر استثنایی است؛ مجموعه مسائلی 

پیش می‌آید که سبب می‌شوند فرد دست به 
ارتکاب اقداماتی بزند که ناچاراً باید محبوس 
شود؛ همت ما باید معطوف به آن باشد که 
این امر استثناء را به حداقل برسانیم. رئیس 
عدلیه تصریح کرد: وقتی فردی به تحمل 
زندان محکوم می‌شود، ضرورت دارد که 
در همان ابتدای امر شرایط و بسترهای 
بازگشت او به جامعه را فراهم کنیم و این 
بازگشت باید به گونه‌ای باشد که نه خودِ 
فرد و نه اطرافیان او و جامعه این احساس 
را نداشته باشند که با یک هم‌خانواده و یا 

هم‌شهریِ زندان‌رفته طرف هستند.
قاضی‌القضات افزود: در مرحله بعدی باید 
شرایطی فراهم آوریم که فرد آزاد شده از 
زندان، دیگر به ندامتگاه بازنگردد؛ بدین 
معنا که دیگر به سمت کار خلاف و مجرمانه 
نرود؛ نباید چنین فضایی بر روحیات فردِ 

آزاد شده از زندان حاکم شود که »دیگر 
آب از سر من گذشته است و چوب حراج 
به حیثیتم خورده است و دیگر در اجتماع 
محلی از اعِراب ندارم و حتی کسی به من 
شغل هم نمی‌دهد!« رئیس قوه قضائیه 
اظهار داشت: در خودِ محیط زندان باید 
بسترهای اصلاح و بازاجتماعی شدن زندانی 
فراهم باشد؛ نباید عمر زندانی در زندان به 
بطالت بگذرد؛ محیط زندان باید به‌گونه‌ای 
باشد که زندانی پس از بازگشت به آغوش 

جامعه بتواند گلیم خود را از آب بکشد.
محسنی اژه‌ای اظهار داشت: باید به گونه‌ای 
باشد که دغدغه زندانی در محیط زندان، 
اصلاح و بازاجتماعی شدن باشد؛ اینکه 
زندانی در داخل ندامتگاه مدام در فکر و 
دغدغه خانواده خود و تحصیل و اشتغال 
و آینده فرزندانش باشد، می‌تواند برای او 

واجد اثرات روحی مخربی باشد؛ اینکه یکی 
از نزدیکان فردِ زندانی در مراحل گزینش 
برای استخدام در شغلی اداری، بواسطه 
نسبت خویشاوندی با آن فردِ زندانی، دچار 
مشکل شود نیز می‌تواند بر روحیه فرد 

زندانی و خانواده او اثر سوء برجای گذارد.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: به پژوهشگاه 
قوه قضائیه و سازمان زندان‌ها دستور 
می‌دهم که سازوکار و بسته مطالعاتی - 
پژوهشی جامعی را در باب علل و عوامل 
زندان رفتن افراد و راهکارهای بازاجتماعی 

شدن و اصلاح زندانیان تدوین نمایند.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: این 
سازوکار و این بسته مطالعاتی - پژوهشی 
باید در مرئی و معرض دید عموم مردم و 
عموم خیّرین قرار گیرد تا مسیر کار خیر و 

نیکوکاری برای متمایلین فراهم شود.

رئیس دستگاه قضا:

بسترهای بازگشت زندانیان به آغوش جامعه فراهم شود


